Администрация Сладковского сельского поселения

Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2018 г. № 76

с. Сладковское

Об организации переправ на территории

Сладковского сельского поселения в 2018 году

В целях обеспечения жизнедеятельности населения, устойчивого
функционирования предприятий, безаварийного пропуска весеннего половодья
на территории Сладковского сельского поселения в 2018 году, Администрация
Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Организовать через реку Тура паромные и лодочные переправы в Куминов-
ское, в д. Макуй.

2.Определить подрядную организацию по осуществлению паромных и лодоч
ных переправ в с. Куминовское и д. Макуй -  Муниципальное унитарное пред
приятие «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство» (директор
В.А.Потапов).

3.Назначить ответственным за переправу в с. Куминовское и д. Макуй дирек
тора муниципального унитарного предприятия «Сладковское жилищно-
коммунальное хозяйство» Потапова В.А.

4.Рекомендовать руководителю подрядной организации при проведении работ
к подготовке и содержанию переправ муниципального унитарного предприятия
«Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство» (В.А.Потапов):

- обеспечить необходимые меры безопасности при работе на плавательных
средствах, подъездных путях к переправам;

- разработать графики работы и необходимые инструкции судоводителей;

- провести все виды инструктажей;

- согласовать с администрацией Сладковского сельского поселения мероприя
тия по подготовке и содержанию переправ;

- провести обучение судоводителей.

5.Рекомендовать владельцам магазинов, расположенных в. Макуй, в с. Куми-
новское:

- создать в населенных пунктах резерв необходимых продуктов питания до 15
апреля 2018 года;

- согласовать план завоза продуктов питания в паводковый период с руководи
телем МУП «Сладковское ЖКХ».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя
главы администрации А.Н.Незаконнорожденных.

/у .
o f  Л / * " '  г-- , '  * г -7  ’

Глава Сладковского сельского поселения::".
7 с гД \ ?  '---------- . — Л.. И

у

Л.П.Фефелова